

08.10.2015

## **Sote-junan vauhti kiihtyy: Tajalaiset koolla Helsingissä**

Terveystieteiden akateemiset johtajat ja asiantuntijat (TAJA ry) linjasi kehittämispäivillään, että sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisen ja järjestön lähivuosien tärkeimpänä tehtävänä ja haasteena on valmistautua yhteistyössä sote-uudistukseen ja sen toimeenpanoon.

Sosiaali- ja terveysministeri Hanna Mäntylä painotti sote uudistuksen välttämättömyyttä. Mäntylä esitteli hallituksen soten hyvinvointiin ja terveyteen liittyvää kärkihanketta ja korosti, että uudistuksessa halutaan hyödyntää kentän asiantuntijuutta ja kokemusta. TAJA:n jäseniltä toivottiin tässä aktiivista otetta.

Terveystaloustieteen professori Pekka Rissanen valotti talouden haasteita tilastotietojen perusteella. Rissanen katsoi, että tuottavuuden lisäämisellä voidaan välttyä priorisoinneilta. Johtajan tulee seurata eri toimintojen ja toimintatapojen kustannusvaikuttavuutta.

Emeritusprofessori Martti Kekomäki esitti sote-palveluiden täydellisen integraation ihannemallin. Sote-palveluiden tulisi perustua peruspalveluiden käyttäjälähtöiseen integraatioon, jolla voidaan saavuttaa kustannussäästöjä sekä monivuotisten asiakassuhteiden avulla lisätä asiakkaiden/potilaiden tyytyväisyyttä ja elämänlaatua.

-Suurin osa hyvinvoinnista syntyy jääkaapin vieressä ja lenkkipolulla, Kekomäki painotti. Tärkeää on luoda palveluita, jotka ohjaavat tekemään oikeita valintoja.

Sote-uudistus ja -palveluiden muuttaminen vaatii vahvaa johtajuutta ja jokaisen osallistumista. -Organisaation muutos heikentää aina työntekijöiden hyvinvointia, riippumatta muutoksen luonteesta, sanoi muutosjohtamisen tutkija Krista Pahkin Työterveyslaitokselta. -On tärkeää, miten muutokset koetaan, eikä viestintää ole koskaan liikaa.

Akavan puheenjohtaja Sture Fjäder korosti Akavan halukkuutta yhteistyöhön ja neuvotteluun hallituksen säästötalkoisiin sekä Akavasta kasvavana ja kehittyvänä akateemisten järjestönä muuttuvassa järjestökentässä.

-Oikeassa paikassa, oikeaan aikaan lausuttu sana voi merkitä enemmän kuin pitkä vaikutustyö, Fjäder korosti ja lupaili ensi vuodelle merkittävää kampanja-avausta koulutuksen ja osaamisen puolesta.

Ammatturamallin ja osaamisen kehittämisestä kertoi kehittämispäällikkö Riitta Meretoja. -Tätä Suomessa kehitettyä mallia käytetään eri puolilla maailmaa.

Lisätietoja:

TAJA:n puheenjohtaja Antti Niemi, gsm 040 542 3277